
IMPRESSA J5 pamatdarbību ceļvedis



�

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

„IMPRESSA J5 pamatdarbību ceļvedis” neaizvieto 

„IMPRESSA J5 lietošanas instrukciju”. Lūdzu, izlasiet to 

uzmanīgi, ievērojiet tajā sniegto drošības un brīdinājumu 

informāciju, lai izvairītos no jebkāda riska.

Kad IMPRESSA tiek ieslēgts, automātiski parādās aicinājums 

veikt skalošanu.

Priekšnosacījums: Jūsu IMPRESSA ir ieslēgts ar strāvas 
padeves slēdzi un ir izgaismojies indikators ap ieslēgts/ izslēgts 
taustiņu g (gaidīšanas režīms).

	 g	 l Piespiediet ieslēgšanas/ izslēgšanas taustiņu, lai 

IMPRESSA ieslēgtos.

	 	 	HEATING	(silst)

PRESS	RINSE(ieslēgt apkopi), izgaismojas apkopes 

taustiņš [simbols: pilītes].

Novietojiet trauku zem kafijas padeves krāna.

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu.

Automāts veiks skalošanu, tad automātiski apstāsies. Uz 

displeja parādīsies paziņojums READY (gatavs). Jūsu 

IMPRESSA ir gatavs tālākai lietošanai.

Cappuccino - klasiska itāļu kafijas recepte. Cappuccino sastāv 

no 1/3 espresso, karsta piena un piena putām. Pagatavotajam 

dzērienam pārkaisa kakao pulveri.

Priekšnosacījums: Ir uzstādīts profesionālais cappuccino 
putotājs.

Izņemiet piena padeves caurulīti no starta komplekta.

Izņemiet profesionālā cappuccino putotāja 

aizsargaizbāzni.

Pievienojiet piena padeves caurulīti putotājam.

Otru caurulītes galu ievietojiet piena tetrapakā, vai piev-

ienojiet to piena tvertnei.

l

l
l

l
l

Ieslēgšana

Cappuccino



3

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

Novietojiet krūzi zem profesionālā cappuccino putotāja.

Pagrieziet profesionālā cappuccino putotāja uzgaļa kloķi 

pozīcijā PIENA PUTAS    .

	 k	 l Piespiediet tvaika padeves taustiņu.

	 	 	HEATING	(silst).

Tiklīdz IMPRESSA uzsils, uz displeja parādīsies 

paziņojums READY (gatavs).

	 k	 l Piespiediet tvaika padeves taustiņu.

STEAM (tvaiks), piena putas tiek pagatavotas.

Tvaika padeve automātiski apstāsies, tiklīdz tiek sas-

niegts iepriekš uzstādītais tvaika daudzums.

Piena putu pagatavošanu ir iespējams pārtraukt jebkurā 

laikā. Lai to izdarītu, piespiediet jebkuru taustiņu.

Kamēr piena putas tiek gatavotas, Jūs varat izmainīt 

iepriekš uzstādīto ūdens daudzumu. Lai to izdarītu, 

pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi.

Jūs variet atkārtot piena putu pagatavošanu pēc aptuveni 

40 sekundēm.

Pārvietojiet krūzi zem kafijas padeves krāna.

	 a	 l Piespiediet 1 espresso taustiņu.

Uz displeja parādīsies paziņojums 1	ESPRESSO
(1 espresso). Pēc tam īsu brīdi uz displeja parādīsies 

uzstādītais kafijas stiprums.

Iepriekš uzstādītais ūdens daudzums ietecēs tasē.

Dzēriena pagatavošana beigsies automātiski.Uz displeja 

parādīsies paziņojums READY (gatavs).

Lai nodrošinātu nevainojamu profesionālā cappuccino putotāja 

darbību, tas ir regulāri jātīra. Plašāku informāciju par tīrīšanu 

Jūs iegūsiet nodaļā „Apkope – profesionālā cappucino putotāja 

tīrīšana”.

l
l

o

o

o

l



4

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

Ja Jūs lietosiet CLARIS plus filtru, Jūsu IMPRESSA vairs 

nebūs jāatkaļķo.

Nepārtrauciet filtra uzstādīšanu – tas var kaitēt Jūsu 

IMPRESSA dzērienu kvalitātei.

Filtra lietošanas laiks ir divi mēneši. Kontrolējiet derīguma 

termiņu saskaņā ar datuma uzstādīšanas regulatoru, kas 

atrodams filtra turētāja augšpusē.

Priekšnosacījums: Uz displeja redzams paziņojums READY 

(gatavs).

	 m	 l Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi un turiet to piespi-

estu, līdz uz displeja parādās paziņojums RINSE 

(skalošana).

	 ä	 l Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz uz displeja 

parādās FILTER	- (filtrs).

	 m	 l Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi, lai ieietu program-

mas uzstādījumos.

Uz displeja parādīsies paziņojums NO	- (nav).

	 ä	 l Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz uz displeja 

parādās YES √ (ir).

	 m	 l Piespiediet daudzfunkcionālo slēdzi, lai apstiprinātu 

uzstādījumu.

Apstiprinot Jūsu uzstādījumu, uz displeja īslaicīgi 

parādīsies paziņojums OK .

Uz displeja parādīsies paziņojums INSERT (ievietot) 

un izgaismosies apkopes taustiņš h	.
Piestipriniet pagarinājuma detaļu CLARIS plus filtra 

augšpusē.

Izņemiet ūdens tvertni no IMPRESSA. Izlejiet no tās 

ūdens atlikums.

Paceliet filtra turētāju, ievietojiet filtru ūdens tvertnē un 

nedaudz uzspiediet.

Aizveriet filtra turētāju, kurš nofiksēs filtru ar klusu 

skaņu.

Piepildiet ūdens tvertni ar svaigu, aukstu ūdeni un ievi-

etojiet to atpakaļ automātā.

Novietojiet pietiekami lielu trauku (ietilpība vismaz     

o

o

l

l

l

l

l

l

Filtra lietošana un 
aktivizēšana



5

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

0.5 l) zem profesionālā cappuccino putotāja. 

Pagrieziet Profesionālā cappuccino putotāja uzgaļa 

kloķi pozīcijā k [simbols: tvaiks].

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu 

	 	 	FILTER	RINSING	(filtra skalošana). Sāksies filtra 

skalošana un no uzgaļa iztecēs ūdens.

Jūs variet pārtraukt filtra skalošanas ciklu jebkurā brīdī. 

Lai to izdarītu, piespiediet jebkuru taustiņu. 

Ūdens var nedaudz iekrāsoties, bet tas nav bīstams 

veselībai un garšas kvalitāti neietekmē. 

Pēc aptuveni 500 ml ūdens izfiltrēšanas skalošana 

automātiski beigsies. Uz displeja parādīsies paziņojums 

HEATING (silst), pēc tam parādīsies paziņojums 

READY (gatavs). Filtra aktivizēšana ir paveikta.

Pēc aptuveni 50 l ūdens patēriņa filtra darbība beigsies. 

Jūsu IMPRESSA automātiski aicinās Jūs veikt filtra 

nomaiņu.

Pēc diviem mēnešiem filtra darbība būs beigusies. Sekojiet 

laika uzstādījumiem uz datuma regulatora, kas atrodas uz 

filtra turētāja.

Jūs nesaņemsiet aicinājumu veikt filtra nomaiņu, ja 

CLARIS plus filtrs nav aktivizēts.

Priekšnosacījums: Uz displeja redzams paziņojums FILTER		  

(filtrs) / READY (gatavs) un ir izgaismojies apkopes taustiņš.

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu CHANGE	(jāmaina).

Izņemiet ūdens tvertni un iztukšojiet tās saturu.

Aizveriet filtra turētāju un izņemiet izlietoto CLARIS 

plus filtru ar filtra pagarinājuma detaļu.

Piestipriniet pagarinājuma detaļu jaunā CLARIS plus 

filtra augšpusē.

Ievietojiet filtru ūdens tvertnē un nedaudz uzspiediet.

Aizveriet filtra turētāju, kurš nofiksēs filtru ar klusu 

skaņu.

Piepildiet ūdens tvertni ar svaigu, aukstu ūdeni un        

l

o

o

o

o

o

l
l

l

l
l

l

Filtra nomaiņa



�

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

ievietojiet to atpakaļ automātā.

Novietojiet pietiekami lielu trauku (ietilpība vismaz     

0.5 l) zem profesionālā cappuccino putotāja. 

Pagrieziet profesionālā cappuccino putotāja uzgaļa kloķi 

pozīcijā TVAIKS k.

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu.

FILTER	 RINSING(filtra skalošana). Sāksies filtra 

skalošana un no uzgaļa iztecēs ūdens.

Jūs variet pārtraukt filtra skalošanas ciklu jebkurā brīdī. 

Lai to izdarītu, piespiediet jebkuru taustiņu.

Ūdens var nedaudz iekrāsoties, bet tas nav bīstams 

veselībai un garšas kvalitāti neietekmē.

Pēc aptuveni 500 ml ūdens izfiltrēšanas skalošana 

automātiski beigsies. Uz displeja parādīsies paziņojums 

HEATING (silst), pēc tam parādīsies paziņojums 

READY (gatavs).

Pēc aptuveni �00 kafijas tasīšu pagatavošanas vai 80 ieslēgšanas/ 

skalošanas reizēm IMPRESSA aicinās Jūs veikt automāta 

tīrīšanu.

Ja tiek lietots nepiemērots tīrīšanas līdzeklis, automāts var tikt 

bojāts un tīrīšanas līdzekļa atlikumi var nokļūt kafijas 

pagatavošanas ūdenī.

Izmantojiet tikai oriģinālos JURA apkopes produktus!

Tīrīšanas programma ilgst apmēram 15 minūtes.

Nepārtrauciet tīrīšanas programmu, jo tas var ietekmēt 

tīrīšanas kvalitāti!

Tīrīšanas tabletes Jūs variet iegādāties pie JURA apkopes 

produktu izplatītāja.

Priekšnosacījums: Uz displeja redzams paziņojums CLEAN 

(tīrīt) / READY (gatavs) un ir izgaismojies apkopes taustiņš   

h .

l

l

o

o

l

o

o

o

Automāta tīrīšana

UZMANĪBU



�

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu EMPTY	TRAY	(iztukšot 

paplāti).

Iztukšojiet notekpaplāti un kafijas atkritumu tverti. 

Ievietojiet tukšo notekpaplāti un kafijas atkritumu tvertni 

atpakaļ automātā.

PRESS	RINSE (ieslēgt apkopi) – izgaismosies apko-

pes taustiņš h .

Novietojiet pietiekami lielu trauku (ietilpība vismaz     

0.5 l) zem kafijas padeves krāna. 

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu

CLEANING (tīrīšana). Sāksies automāta tīrīšanas cikls 

un no kafijas padeves krāna iztecēs ūdens.

Process automātiski pārtrauksies. Uz displeja parādīsies 

paziņojums ADD	TABLET (ielikt tableti).

Atveriet maltās kafijas padeves piltuves vāku.

Ielieciet piltuvē JURA tīrīšanas tableti.

Aizveriet maltās kafijas padeves piltuves vāku.

PRESS	RINSE (ieslēgt apkopi) – izgaismosies apko-

pes taustiņš h .

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu.

CLEANING (tīrīšana).

No kafijas padeves krāna vairākas reizes iztecēs ūdens.

Process automātiski pārtrauksies. Uz displeja parādīsies 

paziņojums – EMPTY	TRAY (iztukšot paplāti).

Iztukšojiet notekpaplāti un kafijas atkritumu tverti. 

Ievietojiet tukšo notekpaplāti un kafijas atkritumu tvertni 

atpakaļ automātā..

Automāta tīrīšana ir pabeigta.

l

l

l

l
l

l



8

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

Laika gaitā IMPRESSA uzkrāj kaļķakmens nogulsnes. 

IMPRESSA automātiski aicinās Jūs veikt katlakmens 

noņemšanu. Apkaļķošanās pakāpe ir atkarīga no Jūsu ūdens 

cietības pakāpes.

Ja katlakmens noņemšanas līdzeklis nonāk saskarsmē ar ādu vai 

acīm, tas var izraisīt kairinājumu.

Izvairieties no katlakmens noņemšanas līdzekļa saskars-

mes ar ādu vai acīm.

Noskalojiet katlakmens noņemšanas līdzekli ar tīru ūdeni. 

Ja katlakmens noņemšanas līdzeklis ir nokļuvis acīs, 

nekavējoties izsauciet ārstu.

Ja tiek lietots nepareizs tīrīšanas līdzeklis, automāts var tikt 

bojāts un līdzekļa atlikumi var nokļūt kafijas pagatavošanas 

ūdenī.

Izmantojiet tikai oriģinālos JURA apkopes produktus.

Ja katlakmens noņemšanas programma pirms laika tiek 

pārtraukta, automāts var tikt bojāts.

Ļaujiet katlakmens noņemšanas programmai iziet visu 

ciklu.

Ja katlakmens noņemšanas līdzeklis nonāk ilgstošā saskarsmē 

ar dažām virsmām, tās var tik bojātas.

Nekavējoties notīriet izšļakstīto katlakmens noņemšanas 

līdzekli!

Katlakmens noņemšanas programma ilgst aptuveni 40 

minūtes.

Tīrīšanas tabletes Jūs variet iegādāties pie JURA apkopes 

līdzekļu izplatītāja.

Ja Jūs izmantojiet CLARIS plus filtru un tas ir aktivizēts 

darbam, Jūs nesaņemsiet aicinājumu veikt filtra 

nomaiņu.

Priekšnosacījums: Uz displeja redzams paziņojums DE-SCALE	 

(atkaļķot) /	 READY (gatavs) un ir izgaismojies apkopes 

l

l

l

l

l

o

o

o

Katlakmens 
noņemšana

BRĪDINĀJUMS

UZMANĪBU

UZMANĪBU

UZMANĪBU



�

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

taustiņš h . 

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu.

EMPTY	TRAY (iztukšot paplāti).

Iztukšojiet notekpaplāti un kafijas atkritumu tverti. 

Ievietojiet tukšo notekpaplāti un kafijas atkritumu tvertni 

atpakaļ automātā.

PRODUCT	IN	TANK (ieliet šķīdumu).

Izņemiet ūdens tvertni un iztukšojiet tās saturu.

Pilnībā izšķīdiniet vienu JURA atkaļķošanas līdzekļa 

iepakojumu (3 tabletes) traukā ar 500 ml ūdens. 

Pagaidiet vairākas minūtes, līdz tabletes pilnībā 

izšķīdušas.

Ielejiet šķidrumu tukšajā ūdens tvertnē un ievietojiet to 

automātā.

PRODUCT	IN	TANK (ieliet šķīdumu) – izgaismosies 

apkopes taustiņš h .

Noņemiet putošanas uzgali.

Novietojiet trauku (ietilpība vismaz 0.5 l) zem Connector 

System© savienojumu sistēmas. 

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu.

DE-SCALING (atkaļķot).

Tas liks iztecēt ūdenim no Connector System©. 

Katlakmens noņemšanas laikā mirgos apkopes slēdža 

izgaismojums. Procedūra automātiski beigsies.

EMPTY	TRAY (iztukšot paplāti).

Iztukšojiet notekpaplāti un kafijas atkritumu tverti. 

Ievietojiet tukšo notekpaplāti un kafijas atkritumu tvertni 

atpakaļ automātā.

Iztukšojiet zem Connector System© novietoto trauku.

FILL	WATER	TANK (piepildīt ūdeni).

Rūpīgi izskalojiet ūdens tvertni un piepildiet to ar svaigu 

un aukstu ūdeni.

Ievietojiet ūdens tvertni atpakaļ automātā.

PRESS	 RINSE - (piespiediet skalošanas taustiņu) -

izgaismosies apkopes taustiņš h .

Novietojiet traukus zem Connector System© savienojumu 

sistēmas.

	 h	 l Piespiediet apkopes taustiņu.

l

l
l

l

l
l

l

l

l

l

l



10

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

Tas liks iztecēt ūdenim no Connector System©. 

Procedūra automātiski beigsies. 

EMPTY	TRAY	(iztukšot paplāti).

Iztukšojiet notekpaplāti un kafijas atkritumu tverti. 

Ievietojiet tukšo notekpaplāti un kafijas atkritumu tvertni 

atpakaļ automātā.

Uzlieciet atpakaļ putošanas uzgali.

Automāta atkaļķošana ir pabeigta. 

IMPRESSA uzsildīsies un būs gatavs turpmākam dar-

bam.

Ja katlakmens noņemšanas cikls negaidīti apstājas, rūpīgi 

izskalojiet ūdens tvertni.

Lai nodrošinātu profesionālā cappuccino putotāja nevainojamu 

darbību, izskalojiet to katru reizi piena pagatavošanas.

IMPRESSA neizteiks aicinājumu veikt profesionālā cap-

puccino putotāja skalošanu.

Izņemiet piena padeves caurulīti no piena kartona iepa-

kojuma/ pudeles vai piena tvertnes.

Piepildiet trauku ar �50 ml svaiga ūdens un ielieciet tajā 

caurulīti.

Novietojiet trauku zem profesionālā cappuccino 

putotāja.

Pagrieziet profesionālā cappuccino putotāja uzgaļa kloķi 

pozīcijā PIENS     vai PIENA PUTAS      .

	 k	 l Piespiediet tvaika padeves taustiņu.

HEATING(silst)

READY(gatavs)

	 k	 l Vēlreiz piespiediet tvaika padeves taustiņu.

STEAM (tvaiks) – putošanas uzgalis un caurulīte tiek 

izskaloti

Tiklīdz krūzē sāks tecēt tīrs ūdens, piespiediet jebkuru 

taustiņu.

l

l

o

o

l

l

l

l

l

Profesionālā cappuc-
cino putotāja 
skalošana



11

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

Lai nodrošinātu Profesionālā cappuccino putotāja nevainojamu 

darbību, veiciet tā tīrīšanu ik dienu pēc piena pagatavošanas.

Ja lietosiet nepiemērotu tīrīšanas līdzeklis, automāts tiks bojāts 

un līdzekļa atlikumi var nokļūt kafijas pagatavošanas ūdenī.

Izmantojiet tikai oriģinālos JURA apkopes produktus!

IMPRESSA neizteiks aicinājumu veikt profesionālā cap-

puccino putotāja tīrīšanu.

Auto-Cappuccino tīrīšanas līdzekli Jūs variet iegādāties 

pie JURA apkopes līdzekļu izplatītāja.

Novietojiet trauku zem profesionālā cappuccino 

putotāja.

Citā traukā ielejiet �50 ml tīru ūdeni un pievienojiet 1 

vāciņu (max. 15 ml) Auto-Cappuccino tīrīšanas 

līdzekļa. 

Iemērciet piena padeves caurulīti traukā ar izšķīdināto 

līdzekli.

Pagrieziet profesionālā cappuccino putotāja uzgaļa kloķi 

pozīcijā PIENS    vai PIENA PUTAS      .

	 k	 l Piespiediet tvaika padeves taustiņu.

HEATING(silst)

READY(gatavs)

	 k	 l Vēlreiz piespiediet tvaika padeves taustiņu.

STEAM(tvaiks)

	 Ä	 l Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz uz displeja 

parādās 60	SEC (�0 sekundes).

STEAM - Tiek iztīrīts putošanas uzgalis un piena padeves 

caurulīte.

Tiklīdz trauks ar Auto-Cappuccino tīrīšanas līdzekli ir 

tukšs, piespiediet jebkuru taustiņu.

Rūpīgi izskalojiet trauku, piepildiet to ar �50 ml svaiga 

ūdens un iemērciet tajā piena caurulīti.

	 k	 l Piespiediet tvaika padeves taustiņu.

	 ä	 l Pagrieziet daudzfunkcionālo slēdzi, līdz uz displeja 

parādās 60	SEC	(�0 sekundes).

STEAM (tvaiks) – Putošanas uzgalis un piena padeves 

caurulīte tiek izskaloti ar svaigu ūdeni.

l

o

o

l

l

l

l

l

l

Profesionālā cappuc-
cino putotāja tīrīšana

UZMANĪBU



1�

IMPRESSA J5 – pamatdarbību ceļvedis

Tiklīdz trauks ar ūdeni ir tukšs, piespiediet jebkuru 

taustiņu.

Uzmanīgi atvienojiet Profesionālo cappuccino putotāju 

no Connector System© savienojumu sistēmas.

Demontējiet Profesionālo cappuccino putotāju pa 

daļām.

Rūpīgi izskalojiet visas putotāja uzgaļa detaļas zem 

tekoša ūdens.

Salieciet Profesionālā cappuccino putotāja detaļas 

atpakaļ un piestipriniet to Connector System© savieno-

jumu sistēmai.

Profesionālā cappuccino putotāja tīrīšana ir pabeigta.

l

l

l

l

l

Art. ��054/J5/lv/040�

Profesionālā cappuc-
cino putotāja 
demontēšana


